## Recto

[S. N.] Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimoquarto, indictione septima, die sextodecimo intrante iunio, in colçello ville Tonedici de Primeo. Presentibus: domino presbitero Adellelmo de Tressaqua; domino Bitino de Sumaripa; Federico filio quondam ser Donati de Bladeno, districtus Tarvissii, habitatore in villa Tonedici; Iohane de Veronesso de Meçano; Anthonio notario de Tressaqua; Tonedico de Frassenedo de Agurdo; Iacobo quondam Cavallerii de Tonedico; testibus rogatis et ad hec specialiter convocatis et aliis.

In pleno et generali comuni omnium hominum de Primeo, ad sonum campane et voce preconia more solito congregato: Henricus de Sibroro, marçollus Regule Tressaque et Sibroris; dominus Iacobinus notarius, dictus Malivernatus, de Tressaqua; Federicus notarius quondam domini Iohannis olim domine Fine de Tressaqua; Adellelmus notarius dicti loci; Iohannes de Venectico, marçollus Regule Tonedici; Francisschus notarius de Lago; et Victor notarius de Tonedico; et Bonaensigna de Çanardino, marçollus Regule de Meçano; Bonaensigna de Colmano dicte vile Meçani; Iacobus quondam Iohannis Reverssi de eodem loco; et Anthonius quondam Iacobi de Salatino de ipso loco; et Blassius de Bussegello, marçollus Regule Ymeri; et Bertramus de Vidallo de eadem Regula.

Omnes et singuli predicti marçolli et homines suprascripti, suo nomine et vice et nomine omnium et singularum dictarum Regularum et tocus comunis et universitatis omnium hominum de Primeo, de consensu et voluntate omnium hominum de Primeo ibidem pressencium et vollencium et nemine discrepante, unanimiter et concorditer fecerunt, constituerunt atque ordinaverunt nobilem virum dominum Francisschum de Mugnayo, vicarium Primey, ibidem presentem et recipientem, suum et dicti comunis et hominum de Primeo certum nuncium, sindicum, actorem et procuratorem legitimum speciallem ad promitendum, contraendum et pacifficendum vice et nomine dicti comunis Primey dominis Iohanni et Bertholdo, fratribus de Flemis, sive uni eorum, et iuratis, regulanis, comuni et hominibus de Flemis, quod dictum comune et homines de Primeo non dimitent ire nec transsire per territorium vel districtum Primey ad territorium de Flemis et districtum sui aliquas gentes magnifici domini, domini Canis Grandis de la Scalla, civitatum Verone et Vicencie pro regia magestate vicarii, necnon civitatum Feltri et Belluni domini, necnon aliquas alias gentes eundo vel redeundo, occassione dapnificandi homines et dictum comune de Flemis.

Quod si facere non posent vel victare, quod dicte gentes non irent ad dictum territorium de Flemis, saltim denunciabunt et notum facient dictis dominis Iohanni et Bertholdo et hominibus et comuni de Flemo saltim quindecim diebus ante quam dicte gentes irent ad dictum territorium Flemi occasione dapnificandi eum.

Et ad confirmandum, ractificandum, aprobandum et dugendum omnia et singula pacta, iuramenta, convenciones et ligas quondam factas et contractas inter homines et dicta comunia de Primeo et de Flemo; et ad inponendum penam et obligacionem prout sibi videbitur et volluerint; et pro predictis ad obligandum omnia bona comunis et hominum de Primeo usque ad sumam

<sup>15</sup> La scritta fra parentesi è di altra mano.

pene et obligacionis que imponetur per eum; et ad iurandum in nominibus<sup>16</sup> omnium et singulorum hominum de Primeo de quocumque genere sacramenti; et ad omnia et singula plenarie faciendum que in predictis et circha predicta exigunt et requirunt; et ea omnia et singula que ipsimet omnes facere posent, si personaliter presentes adessent.

Dantes et concedentes prefacto suo sindico et procuratori plenam, liberam et generallem administracionem in omnibus et singulis supradictis. Et promisserunt omnes, suo nomine et vice et nomine dicti comunis Primey, se firma et rata perpetuo habituros quecumque dictus eorum syndicus in predictis et circha predicta fecerit et duxerit facienda. Pro quibus omnibus et singulis sic firmiter observandis obligaverunt omnia bona dicti comunis Primei, tam habita quam habenda.

Insuper omnes predicti marçolli, suo nomine et nomine antedicto, de consensu et voluntate omnium dictorum hominum de Primeo pressencium et vollencium, corporaliter iuraverunt ad sancta Dei evangelia omnia et singula, que facta fuerunt per dictum eorum syndicum in predictis et circha predicta, firma et ratta semper habere et tenere et nullo modo de iure vel de facto contra facere vel venire.

Ego Ugolinus de Meçano de Primeo, sacri pallacii notarius, hiis omnibus interfui et rogatus publice et autentice scripsi.